[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       17.02.2016
                                                                                № 39
           п. Бугры
О внесении изменений в постановление №383

от 13.11.2013 г «Об утверждении муниципальной программы

«Предупреждение и ликвидация последствий

 чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

на территории МО «Бугровское сельское поселение

на   2014-2016гг.» (с изменениями  на 17 ноября 2015 г.)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки и реализации  муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение», во исполнении постановления администрации МО «Бугровское сельское поселение» от 11.09.2013 № 309, администрация «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Раздел 2 постановления администрации №383 от 13.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО «Бугровское сельское поселение на 2014-2016гг.» (с изменениями  на 17 ноября 2015 г.) утвердить согласно приложению.
    2.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» http://www.admbsp.ru/.

    3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                 Г.И.Шорохов
Приложение
к постановлению главы администрации

от 17.02.2016  №  39
  Раздел 2.  Перечень мероприятий муниципальной программы
	N
п/п
	Мероприятия
	Ответственный  испол  нитель (участник)
	Объемы и источники финансирования

	КБК
	Всего, (тыс. руб)
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	Задача 1. Пропаганда  мероприятий по защите населения от ЧС и стихийных бедствий
	Адм. МО «Бугроовское сельское поселение

	1.1.
	Организация закупок брошюр, буклетов, календарей, памяток профилактического характера для населения.

	0309 0100001 340
	115,3

	8
	99,3

	8

	1.2.
	Создание и организация  уголков для обучения населения (работающего и неработающего) мерам защиты от ЧС и стихийных бедствий.

	0309 0100001 226
	119,2

	10
	99,2

	10

	1.3.
	Заказ, изготовление и установка знаков безопасности на воде:

- «Место купания»

(с  указанием границ);

- «Купаться запрещено» «Пожарный водоем»

	0309 0100001 226
	30

	15
	0

	15

	Итого по задаче 1

	264,5

	33
	198,5

	33

	Задача 2. Материально – техническое оснащение мероприятий  по предотвращению ЧС и стихийных бедствий
	Адм. МО «Бугровское сельское поселение»
	КБК

	2.1.
	Создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

	0309 0100002 340
	40

	20
	0

	20

	2.2.
	Оснащение эвакуационного пункта

	0309 0100002 226
	80

	40
	0

	40

	2.3.
	Приобретение дизель – генератора

	0309 0100002 310
	1300
	1300

	2.4.
	Установка системы оповещения в:

- дер. Порошкино, Энколово;

- дер. Капитолово, Сярьги;

- дер. Карабсельки, Мистолово

	0309 0100002 310
	4094

	1 350
	1 544

	1 200

	2.5.
	Установка видео-камер на детских и спортивных площадках

	0309 0100002 310
	300
	300

	2.6.
	Приобретение поста добровольной пожарной дружины в дер. Мендсары

	0310 0100002 310
	500
	500

	2.7
	Приобретение автомобиля

	0309 0100002 310
	650
	650

	Итого по задаче 2

	6964

	4160
	1544

	1 260

	Задача 3. Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	Адм. МО «Бугровское сельское поселение»
	КБК

	3.1.
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий аварий, катастроф,  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	0309 0100003 226
	195,6

	5,6
	90

	100

	3.2.
	Ремонт и обслуживание пожарных гидрантов

	0310 0100003 225
	599,2

	200
	199,2
	200

	3.3.
	Очистка и оборудование пожарных водоемов.

	0310 0100003 225
	1490

	700
	190

	600

	3.4.
	Опашка противопожарных разрывов в д. Сярьги.

	0310 0100003 225
	100

	0
	0

	100

	3.5
	Разработка плана ГО и защиты населения МО «Бугровское сельское поселение»

	0309 0100003 226
	94,4
	94,4

	3.6
	Установка пожарных гидрантов в п.Бугры, ул.Полевая,д.3,14-16

	0310 0100003 244 310
	99

	99

	3.7
	Изготовление временного (мобильного) ограждения для проведения массовых мероприятий

	0309 0100003 310
	60

	60

	Итого по задаче 3

	2638,2

	1000
	638,2

	1 000

	4.
	Иные мероприятия

	4.1
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Охрана общественного порядка»

	16263,9
	5655,5
	5919,0
	4689,4

	Итого по задаче 4

	16263,9
	5655,5
	5919,0
	4689,4

	Всего по муниципальной программе

	26130,6

	10848,5

	8299,7

	6982,4

__________________________________
3